
1-

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA 

TERRA DE LUTAEFE
“DOE ORGAOS, DOE SANGUE:SALVE VIDAS”

TERMO DE DISPENSA DE LICITACAO

Processo de Dispensa de Licita^ao n° 007/2022

Do Objeto: Conserto da bomba do P090 artesiano do Cerro da Extrema, interior do municipio 
de Santana da Boa Vista - RS.

Demais Criterios conforme Termo de Referencia em anexo.

Do Contratado: Jose Carlos Brum Evangelho Eireli 
Endere^o: Rua Sete de Setembro, 896 centre Sao Sepe-RS.

Do Valor e do Pagamento: A presente Contrata^ao importa o valor total de R$ 8.181,00 (oito 
mil cento e oitenta e urn reais).

Da JustiUcatfva: Justifica-se a urgencia por se tratar de um P090 artesiano que fomece agua a 
muitas familias e neste period© de estiagem se faz ainda mais necessdrio o abastecimento de 
agua aos usuarios, justificamos o processo de dispensa de licita9ao em razao do decreto 
municipal de emergencia n° 3.404 de 07 de fevereiro de 2022.

Do Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93 de 21 de Junho de 1993 e 
altera9oes posteriores.

Fazem parte deste documento: Anexo I - Memorando e Termo de Referenda, Anexo II - 
Minuta de Contrato.

Santana da Boa Vista, 14 de abril de 2022.

Comissao de Licita9ao:

QVv/Ar~7_

Fernanda Paligana Rosa

Veridiana Lopes de Sousa

Rossano Duarte Teixeira

End.: Rua Independencia, 374 - Fone/Fax (0xx53) 3258-1350 
CNPJ n°. 88.141.460/0001-80 - CEP: 96.590-000 - Santana da Boa Vista - RS


